
Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it –  pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

VERBALE N. 02   DEL 02/03/2018 

DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Il giorno due – del mese di marzo – dell’anno duemiladiciotto – alle ore 17,00 come da 

convocazione prot. n. 499 del 26/02/2018, nella sala riunioni della Scuola Secondaria di I grado 

“Giovanni XXIII”, ubicata in Via Ravita, e sotto la presidenza del Presidente Francesco Schettini, si 

è riunito il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Delibera di concessione utilizzo della palestra all’associazione sportiva dilettantistica 

Palestra Combat Sports Carlomagno. 

 

Risultano presenti i seguenti componenti il Consiglio d’istituto: 

N. Cognome Nome Componente Presente Assente 

1 CAPUTO Domenica Antonietta Componente ATA X  

2 CARLOMAGNO Vito Dirigente Scolastico X  

3 CASTELLUCCIO Anna Genitore  X 

4 DI DECO Domenica Insegnante X  

5 FITTIPALDI Angela Insegnante X  

6 FITTIPALDI Maria Insegnante  X 

7 IELPO Isabella Domenica Insegnante  X 

8 LABANCA Nicolina Insegnante X  

9 LAMBOGLIA Giulia Genitore  X 

10 DAMMIANI Giuseppina Genitore  X 

11 NICODEMO Caterina Genitore X  

12 PIESCO Elisabetta Insegnante X  

13 SCHETTINI Francesco Genitore X  

14 VIGGIANO Rocchina Insegnante X  

 

Svolge le funzioni di Segretaria l’ins. VIGGIANO Rocchina. 

Si procede, quindi, alla discussione dell’ordine del giorno. 

 

Per quanto riguarda il punto 1) all’ ordine del giorno: “Lettura ed approvazione del verbale della 

seduta precedente”, il Consiglio di Istituto, 

 

SENTITO il Dirigente Scolastico che dà lettura integrale del verbale di seduta del Consiglio di 

Istituto n. 1 del 05/02/2018; 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità, di approvare integralmente, nella forma e nella sostanza, quanto riportato e contenuto 

nel verbale di seduta del Consiglio di Istituto n. 01 del 05/02/2018 e ciò in quanto perfettamente 

aderente all’andamento della seduta ed alle deliberazioni in essa adottate. 

 





Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it –  pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

Per quanto riguarda il punto 2) all’ ordine del giorno: “Delibera di concessione utilizzo della 

palestra all’associazione sportiva dilettantistica Palestra Combat Sports Carlomagno”, il 

Consiglio di Istituto, 

VISTA la richiesta formale di utilizzo della palestra dell’I.C. “Giovanni XXIII”, sottoscritta dal 

sig. Carlomagno Nicola, nato a Lagonegro (PZ) il 21/04/1986, Responsabile Legale 

dell’Associazione Palestra Combat Carlomagno, prot. N. 428/06-08 del 16/02/2018, nei giorni di 

lunedì e giovedì, dalle ore 18,30 alle ore 21,30, per il periodo marzo - giugno 2018. 

VISTA la successiva richiesta formale di utilizzo della palestra dell’I.C. “Giovanni XXIII”, 

sottoscritta dal sig. Carlomagno Nicola, nato a Lagonegro (PZ) il 21/04/1986, Responsabile Legale 

dell’Associazione Palestra Combat Carlomagno, prot. N. 498/06-08 del 26/02/2018, nei giorni di 

martedì e giovedì, dalle ore 18,00 alle ore 22,00, per il periodo marzo - giugno 2018. 

VISTI gli atti notori, prot. N. 498/06-08 del 26/02/2018, resi ai sensi del DPR 445/2000, dal 

Responsabile Legale dell’Associazione Palestra Combat Carlomagno contenenti le seguenti 

dichiarazioni:  

A. Dichiarazione di assunzione, per le attività da svolgersi negli spazi concessi in uso, di tutte le 

responsabilità sia civili che penali (comprese quelle per eventuali infortuni subiti dagli addetti 

ai lavori e dai partecipanti) dalle quali sono esplicitamente sollevati: il Dirigente Scolastico, il 

personale della Scuola e l'Amministrazione Comunale;  

B. Dichiarazione di aver provveduto alla sottoscrizione delle polizze per la copertura dei rischi di 

responsabilità civile verso terzi, per danni a persone e cose, a garanzia degli obblighi di cui ai 

precedenti punti, contenente i riferimenti delle polizze stesse. 

VISTO l’atto notorio, prot. N. 513/06-08 del 02/03/2018, reso ai sensi del DPR 445/2000, dal 

Responsabile Legale dell’Associazione Palestra Combat Carlomagno contenenti la dichiarazione di 

assunzione di responsabilità per tutti gli eventuali danni accertati, di qualunque natura e per 

qualsiasi motivo arrecati a persone e cose che fossero causati dal richiedente nell’esercizio 

dell’attività svolta all’interno dei locali di cui trattasi;  

VISTO il verbale cositutivo dell’Associazione Palestra Combat Carlomagno, prot. N. 514/06-08 

del 02/03/2018 contenenti le dichiarazioni attestanti l'attività effettuata;  

VISTA la comunicazione pervenuta dal Comune di Lauria, prot. N. 3787 del 26/02/2018, con cui 

l’Amministrazione richiede il preventivo assenso da parte del Consiglio di Istituto, al fine di 

consentire che l’Ente rilasci il nulla-osta per l’utilizzo della palestra dell’I.C. “Giovanni XXIII” da 

parte dell’Associazione Palestra Combat Carlomagno; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento in uso, a soggetti “esterni” alla Scuola, della palestra 

Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni XXIII” – Via Ravita – Lauria (PZ), approvato ed adottato 

dal Consiglio di Istituto come da Verbale di seduta n. 5 – punto 7) del 14/10/2016; 

SENTITA, sull’argomento, la proposta del Dirigente scolastico, prof. Vito Carlomagno, 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti e dei votanti, 

di concedere l’utilizzo della palestra all’Associazione Palestra Combat Carlomagno nei giorni di 

martedì e giovedì, dalle ore 18,00 alle ore 22,00, comunque mai contemporaneamente allo 

svolgimento, all’interno dell’edificio, di qualsiasi attività in cui dovessero essere impegnati gli 

alunni e/o il personale scolastico, per il periodo marzo – giugno 2018. 

 

  



Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it –  pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

  

 

Avverso le deliberazioni di cui al presente verbale è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il 150 giorno dalla data di pubblicazione all'albo dell'Istituzione 

Scolastica. Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili 

ricorsi giurisdizionali al TAR ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

La riunione ha avuto termine alle ore 17,30. 

 

Si dà atto che il presente verbale è composto da n. 03 (tre) pagine riportanti le deliberazioni del 

Consiglio di Istituto riferibili ai n. 02 (due) punti posti all'ordine del giorno in discussione nella 

medesima seduta. 

Il presente verbale viene redatto, letto, approvato e sottoscritto in data 02/03/2018.  

Il Segretario 

Ins. Rocchina Viggiano 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice della 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Il Presidente  

Sig. Francesco Schettini 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice della 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
                                                                                        

        

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII" - LAURIA (PZ) 

La presente copia del verbale del Consiglio di Istituto n. 02 del 02/03/2018, composta da n. 03 (tre) 

pagine, è depositata agli atti di questo Ufficio e viene pubblicata all'albo in data 03/03/2018. 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Vito Carlomagno 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice della 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2018-03-02T16:28:20+0000
	SCHETTINI FRANCESCO


		2018-03-02T16:30:10+0000
	Viggiano Rocchina


		2018-03-03T10:45:48+0100
	CRLVTI64H30E483H




